

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR
Estado de Situación Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)

**al 31 de octubre
de 2022**

| | |
|---|------------------|
| ACTIVO CORRIENTE | 1,122,504 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | 211,521 |
| Inversiones y operaciones con derivados | 814,484 |
| Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero | 5,882 |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar | 21,271 |
| Activos mantenidos para la venta | 68,363 |
| Otros activos no financieros | 983 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | 6,310,713 |
| Inversiones y operaciones con derivados | 5,990,912 |
| Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero | 93,431 |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar | 15,820 |
| Propiedades de inversión | 154,132 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 54,032 |
| Activos intangibles | 2,163 |
| Activo por Impuesto diferido | 223 |
| TOTAL ACTIVOS | 7,433,217 |
| PASIVO CORRIENTE | 487,815 |
| Pasivos financieros medidos a costo amortizado | 441,269 |
| Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar | 43,595 |
| Beneficios a empleados | 2,951 |
| PASIVO NO CORRIENTE | 6,681,848 |
| Pasivos financieros medidos a costo amortizado | 6,621,595 |
| Pasivo por impuesto diferido | 31,746 |
| Otros pasivos no financieros | 859 |
| Provisiones por beneficios a empleados | 16,952 |
| Provisiones a largo plazo | 10,696 |
| TOTAL PASIVOS | 7,169,663 |
| PATRIMONIO | |
| Capital social | 60,194 |
| Reservas | 44,901 |
| Ganancia o pérdida no realizada | 137,833 |
| Ganancias acumuladas ejercicios anteriores | 18,299 |
| Utilidad del ejercicio | 2,327 |
| TOTAL PATRIMONIO | 263,554 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 7,433,217 |

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR

Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

| | Del 1 de enero al 31 de octubre de 2022 |
|---|--|
| Ingresos operacionales | 690,144 |
| Gastos operacionales | (492,895) |
| Resultado operacional | 197,249 |
| Deterioro (provisiones) | (184,621) |
| Depreciación propiedad, planta y equipo | (2,000) |
| Amortización | (1,757) |
| Impuesto de Renta y Complementarios | (6,544) |
| Utilidad (Pérdida) del ejercicio | 2,327 |
| Otro Resultado Integral | (26,530) |
| Total Resultado Integral | (24,203) |